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GOVERNO DO EST-AIIDO DO TOCANTINS
BALANGCO PATRIMONIAL (UG / PODER / TIPO DE ADMINISTRACAO)
UG : 030100 - TRIBUNAL DE CONTAS
Acumulado até Janeiro/2025

ey
T

Emitido em: 13/02/25 11:10

Anexo X1V, da Lei 4.320/64 R$ 1,00
ATIVO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
ATIVO
ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa 9.836.021,68 8.745.308,90
Créditos a Curto Prazo 1.186.128,11 1.185.838,10
Investimentos e AplicagGes Temporarias a Curto Prazo 0,00 0,00
Estoques 498.164,51 473.829,35
Ativo Biologico 0,00 0,00
V.P.D. Pagas Antecipadamente 183.516,22 249.131,94

Total do Ativo Circulante

11.703.830,52

10.654.108,29

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado

Intangivel

Diferido

0,00
1.670,20
77.342.356,38
0,00

0,00

0,00
1.670,20
77.235.142,21
0,00

0,00

Total do Ativo N&o Circulante

77.344.026,58

77.236.812,41

TOTAL DO ATIVO

89.047.857,10

87.890.920,70
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GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
BALANGCO PATRIMONIAL (UG / PODER / TIPO DE ADMINISTRACAOQO)
UG : 030100 - TRIBUNAL DE CONTAS

Acumulado até Janeiro/2025

Emitido em: 13/02/25 11:10

Anexo X1V, da Lei 4.320/64 R$ 1,00
PASSIVO E PATRIMONIO LIiQUIDO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

PASSIVO CIRCULANTE
Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a CP 1.914.626,69 1.909.522,69
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 265.885,39 3.423.857,07
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo 0,00 0,00
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo 0,00 0,00
ProvisGes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 382.323,48 439.400,67

Total Passivo Circulante

2.562.835,56

5.772.780,43

PASSIVO NAO CIRCULANTE

Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a LP 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provis@es a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 195.500,17 195.500,17
Total Passivo Néao Circulante 195.500,17 195.500,17
PATRIMONIO LiQUIDO
Patrimdnio Social e Capital Social 0,00 0,00
Reservas de Capital 0,00 0,00
Ajustes de Avaliacdo Patrimonial 0,00 0,00
Reservas de Lucros 0,00 0,00

Demais Reservas
Resultados Acumulados

Participacdo de Ndo Controladores

25.202.235,18
61.087.286,19
0,00

25.202.235,18
56.720.404,92
0,00

Total Patrim6nio Liquido

86.289.521,37

81.922.640,10

Total do Passivo

89.047.857,10

87.890.920,70

FONTE: Siafe-TO / SEFAZ-TO - Desenvolvido por Logus Tecnologia
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QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES (UG / PODER / TIPO DE ADMINISTRACAOQO)

Anexo XIV, da Lei 4.320/64

UG : 030100 - TRIBUNAL DE CONTAS
Acumulado até Janeiro/2025

Emitido em: 13/02/25 11:07
R$ 1,00

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Ativo (1)
Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total do Ativo

Passivo (II)
Passivo Financeiro
Passivo Permanente
Total do Passivo
Saldo Patrimonial (I11) = (I - 11)

9.836.021,68
79.211.835,42
89.047.857,10

6.668.246,80
553.916,80
7.222.163,60
81.825.693,50

8.745.308,90
79.145.611,80
87.890.920,70

8.487.992,10
586.500,13
9.074.492,23
78.816.428,47

FONTE: Siafe-TO / SEFAZ-TO - Desenvolvido por Logus Tecnologia
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GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO
UG : 030100 - TRIBUNAL DE CONTAS

Acumulado até Janeiro/2025
Emitido em: 13/02/25 11:12

Anexo XIV, da Lei 4.320/64 R$ 1,00
FONTES DE RECURSOS MARCADOR DE FONTE Exercicio Atual Exercicio Anterior

500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 0000000 - SEM MARCADOR 3.033.307,31 138.379,23
501 - OUTROS RECURSOS NAO VINCULADOS 0000236 - Doagao 84.985,92 69.836,61
755 - RECURSOS DE ALIENACAO DE BENS/ATIVOS - ADMINISTRACAO DIRETA 0000000 - Sem Marcador 49.481,65 49.100,96
Total das Fontes de Recursos 3.167.774,88 257.316,80
FONTE: Siafe-TO / SEFAZ-TO - Desenvolvido por Logus Tecnologia
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GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
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QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGCAO (UG / PODER / TIPO DE ADMINISTRACAO)

UG : 030100 - TRIBUNAL DE CONTAS
Acumulado até Janeiro/2025

Emitido em: 13/02/25 11:13

Anexo X1V, da Lei 4.320/64 R$ 1,00
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00
Direitos Contratuais 0,00 0,00
Outros Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias concedidas 0,00 0,00
ObrigacOes conveniadas e outros instrumentos congéneres 750.000,00 750.000,00
Obrigacfes contratuais 16.056.457,74 13.268.219,72
0,00 0,00

Outros atos potenciais passivos
Total dos Atos Potenciais Passivos

16.806.457,74

14.018.219,72

FONTE: Siafe-TO / SEFAZ-TO - Desenvolvido por Logus Tecnologia
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